

## LÄKARE INFÖR RÄTTA

# Skilda versioner om påstådda förtalsbrottet

**SKELLEFTEÅ** · ”Jag riktade mig aldrig mot pojken”, sa läkaren – vittnet hade en annan minnesbild.

Hur uttryckte sig läkaren – och till vem? ”Jag sa det riktat mot min dataskärm”, menar läkaren. ”Han sa det rakt mot den ensamkommande pojken”, anser vittnet. Tio månader försenad kunde rättsgången genomföras.

Det var i februari 2017 som en läkare verksam vid en hälsocentral inom Norrnanområdet åtalades för förtal. Det misstänkta brottet inträffade i januari 2016 i samband med att en ensamkommande pojke, som då var under 15 år, gjorde ett läkarbesök.

## Förnekade brott

Åklagare Stina Westman väckte åtal eftersom hon menade att läkaren gjort kränkande uttalanden inför pojken, en boendestödjare och en tolk som deltog via telefon.

– Den åtalade har sagt att muslimer är en sjukdom och att alla muslimer vill halshugga alla som inte hör till deras religion, uppgav åklagaren i åtalet.

Rättegången inleddes i mars men avbröts sedan det bland annat stod klart



”FÖRTAL – ELLER FÖROLÄMPNING.”

Åklagare Jonas Fjellström hade kompletterat brottsrubriceringen inför onsdagens rättegång mot en läkare.

FOTO: HANS BERGGREN

att läkaren var i behov av en försvarare.

I onsdags kunde förhandlingen genomföras där läkaren påpekade att det aldrig uttryckt något rasistiskt eller nedsättande mot pojken.

Däremot medgav läkaren att denne tittat på sin dataskärm, läst olika uppgifter och utifrån detta – och pojkens hemland – blivit upprörd.

– Då sa jag att det tydligen förekommer extrema muslimer även i pojkens hemland, att de ”terroriserar folk och att det verkar

vara en farsot”. Men då var jag värd mot skärmen.

– När jag sedan försökte tolka om pojken varit med om något, exempelvis halshuggningar, gjorde jag gester med ena handen mot min hals, tillade läkaren.

Sedan fick vittnet berätta om händelsen, vars uppgifter skilde sig från vad läkaren berättat. Vittnet menade att läkaren suttit värd mot pojken när de misstänkta kränkande orden sades och gesterna gjordes, som visade på halshuggning.

– Läkaren förklarade

## FÖRSÖKTE UTREDA

”Tolken hade lagt på luren, och jag hade inte hunnit en tredjedel. Därför försökte jag med gester utreda vad pojken kunde ha varit med om.”

Läkaren i rättsalen.

att muslimer var ”en sjukdom som sprider sig över hela världen och att de vill halshugga alla som tycker annorlunda”. Detta visades genom en gest med ena handen över halsen.

## ”Jag blev chockad”

– Det var enda tillfället som tolken inte översatte vad läkaren sa, därför uppfattade pojken inte vad som hände mer än att han såg gesterna. Jag blev chockad över läkarens agerande men sa ingenting just då, jag tog upp det när vi kom tillbaka på boendet, fortsatte vittnet.

HANS BERGGREN

## I KORTHET



## NY ÄGARE.

Ikea Industry i Glommersträsk får ny ägare från den 1 februari.

ARKIVBILD

## Ikea Industry får ny ägare

**GLOMMERSTRÄSK**  
Stockhult AB, med ägaren Peter Björnsson, förvärvar sågverket Ikea Industry Glommersträsk AB.

I dagsläget producerar sågverket material till bland annat möbelfabriken Hedlunda Industri i Lycksele, som i sin tur levererar möbler till Ikea. Personalstyrkan blir oförändrad i samband med övertagandet och ett antal investeringar i verksamheten är planerade.

– Vi kommer fortsätta leverera till sågverkets största kund Hedlunda Industri i Lycksele, och till övriga befintliga kunder i Sverige, Norge, Polen och Litauen. Merparten av dessa är direkt eller indirekt leverantörer till Ikea. Det finns en stor kompetens och erfarenhet i bolaget och jag ser fram emot att, tillsammans med medarbetarna, utveckla verksamheten ytterligare, säger Peter Björnsson i ett pressmeddelande.

Den nya ägaren, Peter Björnsson, bedriver sedan 2014 träförädlingsverksamhet i Litauen, som idag är näst största kund till

Ikea Industry Glommersträsk samt leverantör till Ikea.

Ikea Industry Glommersträsk AB är ett sågverk som i nuläget sågar cirka 90 000 kubikmeter timmer årligen. Omsättningen förväntas ligga på cirka 70 miljoner kronor 2018.

Med planerade investeringar, kommer både volym och omsättning att öka.

## Nöjd säljare

Den nya ägaren tillträder den 1 februari.

– Vårt mål har varit att hitta en köpare med långsiktiga ambitioner och en gedigen affärsplan. Vår bedömning är att Stockhult AB har de förutsättningar som krävs för att säkra arbetstillfällena för samtliga medarbetare och skapa en lönsam verksamhet även på sikt, säger Henrik Andersson, divisionschef på Ikea Industry.

I och med förvärvet har nu alla tre Ikea Industry produktionsenheter i Norrland fått nytt ägande. Industrifastigheten i Malå såldes 1 juni, 2017 till Setra och möbelfabriken i Lycksele såldes 1 juli, 2017 till vd Jerry Johansson och Dalvi AB.

LARS ANDERSSON

## Byggföretag i Skellefteå rekonstrueras

**SKELLEFTEÅ**  
Norlund Bygg i Skellefteå AB kommer att rekonstrueras. Det beslutade Skellefteå tingsrätt på onsdags-eftermiddagen.

Rekonstruktör är jurkand Anders Bergman vid Ackordscentralen i Umeå.

I tingsrättens beslut om företagsrekonstruktionen sägs: ”Det kan antas att Norlund Bygg i Skellefteå AB inte kan betala sina förfallna skulder. Det finns skälig anledning att anta att syftet med företagsre-



UNDER REKONSTRUKTION. Byggföretaget Norlund Bygg är nu inne i en företagsrekonstruktion.

ARKIVBILD: JESSICA GOW/TT

konstruktionen kan uppstå.”

Vd Peter Norlund berättar att företaget haft kraf-

## HAR HOPP

”Vi har ganska mycket jobb just nu plus att vi har hyrt ut folk till Umeå.”

Peter Norlund, vd.

tig tillväxt i flera år, men att den upphörde under 2017 och då hamnade företaget i den här situationen. Skulderna är, enligt Norlund, flera miljoner.

Norlund Bygg har 23 anställda och utgår från Sävenäs, Skelleftehamn.

– Vi har ganska mycket jobb just nu plus att vi har hyrt ut folk till Umeå, berättar Norlund, som har en förhoppning att nå ett ackord och en rekonstruktion för företaget

Företagsrekonstruktion är ett alternativ till konkurs för de företag som har ekonomiska problem men som på sikt har en möjlighet att överleva. I en företagsrekonstruktion kan det ingå ett offentligt ackord. Det innebär att fordringsägarna får avstå från en del av sina fordringar.

LARS ANDERSSON

## Källardramat: 25-årig man häktad

### SKELLEFTEÅ

■ Han misstänks ha misshandlat en närstående kvinna – och sedan flytt knivbeväpnad och försakat sig i en källare i Skellefteå på måndagen. Flera polispatruller och en förhandlare kallades till platsen.

## Boende i Ljusträsk bör koka vattnet

### LJUSTRÄSK

■ Arvidsjaur kommun rekommenderar boende i Ljusträsk att koka dricksvattnet. Byn har 26 fastigheter anslutna till vattennätet. Många är fritidshus.

Vid kommunens senaste provtagning påvisades förhöjda halter bakterier i vattnet som kan leda till mag-

Nu har mannen häktats av Skellefteå tingsrätt, det skedde på torsdagen. Åklagaren menade att 25-åringen skulle häktas för grov misshandel samt en misshandel från den 22 december. Mannen utreds även för andra brott.

problem. De boende rekommenderas därför att koka vattnet som de ska dricka eller borsta tändarna i.

I går togs ett nytt prov som har skickats på analys och svar på det första vattenprovet väntas i dag, fredag. Kokningsrekommendationen gäller tills kommunen går ut med ny information.